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Kraków po raz kolejny został uznany za najlepsze miasto w Europie na krótki, kilkudniowy wyjazd. W badaniu
przeprowadzonym przez brytyjski magazyn podróżniczy „Which? Travel” stolica Małopolski wyprzedziła takie
destynacje jak Wenecja, Walencja czy Wiedeń.

Jak powstał ranking?

Ranking został przygotowany na podstawie ankiety internetowej przeprowadzonej wiosną 2025 roku
pośród 1676 członków „Which?”, którzy w ciągu ostatnich dwóch lat odwiedzili przynajmniej jedno
europejskie miasto i spędzili tam co najmniej jedną noc. W sumie oceniono 2593 doświadczenia
podróżnych.

Respondenci oceniali 40 miast w dziewięciu kategoriach:

gastronomia
zakwaterowanie
atrakcje kulturalne
zakupy
łatwość poruszania się po mieście
brak tłumów
stosunek jakości do ceny
ceny lotów
ceny hoteli.

Na tej podstawie wyliczono ogólną ocenę, uwzględniającą poziom satysfakcji i skłonność do polecenia
danego miasta innym turystom. Dodatkowo dane o średnich cenach lotów dostarczył Skyscanner, a
ceny hoteli – porównywarka Kayak.

Kraków liderem zestawienia

Stolica Małopolski zdobyła 92 proc. satysfakcji – to najlepszy wynik wśród blisko 40 miast. Kraków jako
jedyne miasto otrzymał maksymalną ocenę pięciu gwiazdek za stosunek jakości do ceny. Podróżni
podkreślali, że można tu znaleźć zarówno niedrogie, jak i luksusowe hotele w znacznie
korzystniejszych cenach niż w Europie Zachodniej. Średnia cena noclegu to 68 funtów (ok. 335 zł), a
przelotu – 116 funtów (ok. 570 zł).

Równie wysoko oceniono gastronomię. Kraków otrzymał pięć gwiazdek w tej kategorii, dzięki czemu
znalazł się na równi z najlepszymi kierunkami kulinarnymi Europy. Turyści docenili nowoczesną
interpretację kuchni polskiej w nagradzanych restauracjach, takich jak Bottiglieria 1881 czy Pod
Nosem, a także atmosferę krakowskich piwnicznych barów, gdzie do późnej nocy rozbrzmiewa jazz.

Miasto zostało wyróżnione również za łatwość poruszania się i bogatą ofertę kulturalną – cztery



gwiazdki w obu kategoriach. Stare Miasto, wpisane na listę UNESCO, jest łatwe do zwiedzania pieszo,
a główny rynek – największy średniowieczny plac Europy – otaczają zabytki i historyczne kamienice.
Wysoko oceniono także dostęp do galerii sztuki, od dawnych mistrzów po sztukę współczesną.

Nieco niżej oceniono jedynie zakupy i tłok w centrum, choć i tu Kraków wypadł lepiej niż wiele
popularnych europejskich metropolii.

Kolejne miejsca w rankingu

2. Wenecja (90 proc.) – zachwyca ofertą kulturalną i architekturą, ale otrzymała niskie oceny za
tłumy i wysokie ceny (średnio 132 funty za nocleg)
3. Walencja (89 proc.) – doceniona za gastronomię, plaże i łatwość poruszania się po mieście
4. Wiedeń (89 proc.) – wyróżniony za muzea, zabytki i unikalną kulturę kawiarni
5. Stambuł (88 proc.) – po raz pierwszy w pierwszej piątce, dzięki rozwojowi infrastruktury
hotelowej, różnorodnej kuchni i wyjątkowym zabytkom.

W pierwszej dziesiątce znalazły się także Sewilla, Bordeaux, Praga, Berlin i Budapeszt. Ostatnie
miejsca zajęły Kolonia i Dublin.

Dane z badania potwierdzają, że turyści z Wielkiej Brytanii coraz chętniej wybierają miasta oferujące
zarówno bogatą kulturę, jak i atrakcyjne ceny. Kraków, łączący zabytkową architekturę z nowoczesną
ofertą gastronomiczną, utrzymuje się na czele zestawienia, co może przełożyć się na dalszy wzrost
zainteresowania turystyką miejską w Polsce.

Pełny ranking.

https://www.which.co.uk/reviews/overseas-destinations/article/best-city-breaks-in-europe-aOaMF2z3waq4

